
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/12038]
3 MEI 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot

wijziging van de benaming van het Brussels Instituut voor
Milieubeheer

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, artikel 8;

Gelet op de ordonnantie van 3 mei 2018 tot wijziging van de
benaming van het Brussels Instituut voor Milieubeheer ;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting van
het Brussels Instituut voor Milieubeheer;

Gelet op het advies 63.126/1 van de Raad van State, gegeven op
5 april 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de gendertest verwezenlijkt op 14 septem-
ber 2016 overeenkomstig de ordonnantie van 29 maart 2012 houdende
de integratie van de genderdimensie in de beleidslijnen van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

39708 BELGISCH STAATSBLAD — 14.05.2018 — MONITEUR BELGE

Op voordracht van de Minister bevoegd voor Huisvesting, Levens-
kwaliteit, Leefmilieu en Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In alle besluiten van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van reglementaire aard worden de woorden « het Brussels
Instituut voor Milieubeheer », « het Instituut », « het BIM », of elke
andere verwijzing naar de instelling van openbaar nut als bedoeld in
artikel 1, § 1, van het koninklijk besluit van 8 maart 1989 tot oprichting
van het Brussels Instituut voor Milieubeheer, vervangen door de
woorden « Leefmilieu Brussel ».

Art. 2. De minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Energie, is
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 3 mei 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
4-
05

-2
01
8




